配信元：富士吉田市市民協働推進課広報担当 内線 214

News Release        発表日時：令和 6 年 2 月 29 日 (木) 午後 3 時

タイトル 富士吉田商工会議所女性会による生理用品贈呈式

開催日時 ３月４日（月） 午後１時 30 分

開催場所 市長公室

内容

【生理の貧困への支援】

金銭的な理由で生理用品を買うことのできない「生理の貧困」が新型コロナ

の影響下、社会問題になっています。このような方々を支援し、女性の生活環

境の向上を図っていただきたいとのご主旨のもと、令和３年度から富士吉田商

工会議所女性会様より生理用品をご寄贈いただいています。更に物価高騰とい

う不安定な状況の下、今年度も富士吉田商工会議所女性会様より、生理用品を

ご寄贈いただくこととなり、贈呈式を開催します。

女性会会員の各店舗に募金箱を置くなど、この活動に賛同いただく方からの

寄付金、女性会の事業費と合わせ生理用品を購入し、ご寄贈いただくものです。

寄贈団体■富士吉田商工会議所女性会

贈呈式出席者■会 長 奈良 久子様（株式会社奈良紙器）

       副会長 三浦 信子様（三浦珠算塾）

副会長 秋山 文子様（秋政商店）

専務理事 渡辺 隆信様

寄贈物品■生理用ナプキン（1 袋 20 個入 650 袋）

寄付金等募集期間■6 月 16 日～10 月 31 日

集まった寄付金■58,585 円

※ 一般の方からの寄付金と女性会事業費で生理用品購入

参考■令和 3 年度寄贈実績

    生理用品 1 袋 22 個入 720 袋

   令和４年度寄贈実績

   生理用ナプキン（1 袋 22 個入 792 袋）

（集まった寄付金 65,247 円・ 生理用品 1 袋 30 個入 8 袋）

問合せ 福祉課 担当者名 小野 連絡先 内線 161

備考